ОБРАЗЕЦ                                          		Начальнику УВД
Гродненского облисполкома

								___________________________
								          (Ф.И.О. заявителя)
								___________________________
								    (число, месяц, год рождения)
								___________________________
									(место рождения)
								________________________________
									(место жительства)
								___________________________
								           (место работы)
								_______________________________
								     (телефон домашний, рабочий)

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу выдать разрешение на приобретение одной единицы охотничьего огнестрельного оружия с нарезным стволом.  Имею  в  личном  пользовании  охотничье гладкоствольное (нарезное) оружие:
_________________________________________________________________,
(марка, номер, калибр)
которое состоит на учете в  ____________________________________________,
						(наименование РОВД)
разрешение на хранение и ношение которого за №______, выдано___________ и действительно до ___________.
Государственное удостоверение на право охоты №__________,    выдано___________.
	Для хранения оружия имеется металлический сейф.
	С правилами хранения, ношения, перерегистрации, перевозки оружия  и боеприпасов ознакомлен. Также предупреждён о необходимости оборудования помещений либо мест, где будет осуществляться хранение оружия, техническими средствами систем охраной сигнализации.

	После приобретения оружия обязуюсь в 10-дневный срок зарегистрировать его в УВД Гродненского облисполкома.

	В случае не приобретения оружия обязуюсь сдать разрешение на его приобретение в разрешительную систему УВД Гродненского облисполкома по истечению 6 месяцев.

______________				______________		_________________
        (дата)					      (подпись) 			           (фамилия)